ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

CONTRATO N.º 132/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA/CREDENCIADA: LUCIANO GIACOMOLLI

CNPJ nº: 17.613.130/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo o CREDENCIAMENTO de empresa

para fornecimento de refeição, tipo MARMITA, para os servidores públicos municipais

que não voltam no horário do meio dia para almoçar em casa e de REFEIÇÃO

(almoço/janta), para as diversas Secretarias do Município de Ronda Alta/RS, de acordo

com as especificações constantes no Edital de Chamamento Público nº 001/2025 e neste

Contrato.

ITEM DESCRIÇÃO QTD

UND

VALOR

ÚNITÁRIO

REFERÊNCIA

VALOR TOTAL

REFERÊNCIA

1 MARMITA COMPLETA em isopor com

tampa, para alimentação quente, com no

mínimo as seguintes especificações:

- Arroz branco/parboilizado/integral;

- Feijão preto/carioca ou lentilha;

- Carne nobre (gado e/ou frango e/ou peixe e/ou

suína) - (frita, assada, grelhada ou cozida);

- Guarnição/Acompanhamento (massa com

molho e/ou mandioca e/ou batata inglesa/doce

e/ou lasanha e/ou polenta com molho e/ou purê

de batata e/ou queijo e/ou panqueca);

- Saladas (vegetais crus e cozidos como alface

e/ou tomate e/ou cenoura e/ou beterraba e/ou

brócolis e/ou couve-flor e/ou vagem e/ou

chuchu e/ou ervilha e/ou milho etc.)

1.200 R$ 26,50 R$31.800,00

2 MARMITA SEM SALADA em isopor com

tampa, para alimentação quente, com no

mínimo as seguintes especificações:

- Arroz branco/parboilizado/integral;

- Feijão preto/carioca ou lentilha;

- Carne nobre (gado e/ou frango e/ou peixe e/ou

suína) - (frita, assada, grelhada ou cozida);

- Guarnição/Acompanhamento (massa com

molho e/ou mandioca e/ou batata inglesa/doce

e/ou lasanha e/ou polenta com molho e/ou purê

de batata e/ou queijo e/ou panqueca);

1.500 R$ 24,33 R$36.495,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

3 MARMITA DE SALADA em isopor com

tampa, para alimentação quente, com no

mínimo as seguintes especificações:

- Saladas (vegetais crus e cozidos como alface

e/ou tomate e/ou cenoura e/ou beterraba e/ou

brócolis e/ou couve-flor e/ou vagem e/ou

chuchu e/ou ervilha e/ou milho etc.)

800 R$ 7,50 R$6.000,00

4 REFEIÇÃO COMPLETA (Almoço/Janta) no

Restaurante (Livre/Self-Service) e Bebida

(uma) (Água Mineral (500 ML) ou Refrigerante

(Lata) ou Suco (Lata).

700 R$ 42,50  R$29.750,00

5 REFRIGERANTE – Garrafa de 2 (dois) litros 800 R$ 12,67  R$10.136,00

TOTAL R$ 114.181,00

VALOR TOTAL

R$114.181,00

CENTO E QUATORZE MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS

VIGÊNCIA: 14/05/2025 à 11/04/2026.

Ronda Alta, 14 de maio de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS

http://www.rondaalta.rs.gov.br/